
 
 

Tropea, 10/04/2024 

Circolare n. 278 

 

Ai Sigg. Docenti 

Ai collaboratori del Dirigente scolastico 

Al Direttore SGA 

Sito e Albo pretorio 

 
Oggetto: Convocazione articolazioni collegiali 17 aprile 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Visto il P.A. prot. 12129/23 e ss.mm.ii 

• Visto l'art. 7 del DLGS 297/1994; 

• Visto l’art. 396 del DLGS 297/1994 

• Visto l’art. 25 del DLGS 165/2001; 

• Vista la L. 107/2015; 

• Vista la circolare n. 257 prot. 4277/24; 

• Visto l’Atto d’indirizzo del Dirigente prot. 4253/24 

• Per consentire il corretto svolgimento delle procedure relative all’adozione dei libri di testo 
per l’a.s. 2023-24, in conformità alle precisazioni comunicate dal Ministero dell’Istruzione, 
con nota 8393 del 13 marzo 2023, in riferimento alla nota ministeriale 2581 del 9 aprile 
2014 

 
DISPONE 

 
Come da P. A. la convocazione delle articolazioni collegiali in data 17 aprile : 

 

• Ore 17,00 – 18,00 - plesso Tropea CC padiglione centrale - dipartimenti scuola infanzia - 
presiede ins. Isabella Tropeano; 

• Ore 17,00 – 18,00 - plesso Tropea CC padiglione centrale - dipartimenti scuola primaria 
ambito linguistico-espressivo – presiede ins. Speranza M. Domenica; 

• Ore 17,00 – 18,00- plesso Tropea CC padiglione terzo - dipartimenti scuola primaria 
ambito logico- matematico – presiede l’ins. Mannina Grasso; 

• Ore 17,00 -18,00 – plesso scuola secondaria via C. Crigna – dipartimento linguistico- 
artistico - espressivo – presiede il prof. Rombolà Francesco; 

• Ore 17,00 -18,00 – plesso scuola secondaria via C. Crigna – dipartimento matematico – 
scientifico – tecnologico - presiede la prof.ssa Anello Cristina; 

• Ore 18,30 – 19,30– plesso scuola secondaria via C. Crigna – dipartimento musicale - 
presiede il prof. Laganà Vincenzo; 

Protocollo N.0005262/2024 del 12/04/2024



 

All’ O.d.G.: 
 

1. Adozioni/conferme libri di testo per l’Anno Scolastico 2024.2025 (circolare n. 257 prot. 4277/24 - 
l’Atto d’indirizzo del Dirigente prot. 4253/24) 
Le schede di riconferma o nuove adozioni, debitamente sottoscritte dai docenti interessati, 
dovranno essere compilate a cura dei coordinatori di classe /interclasse entro il 30 aprile per 
essere discusse all’interno dei consigli, calendarizzati come da P. A. delle attività entro la prima 
decade del mese di Maggio; 

2. Monitoraggio delle progettazioni di dipartimento e delle griglie di valutazione anche in vista delle 
prove strutturate finali (riguardanti tutte le discipline per la scuola secondaria di I grado) da 
consegnare alla FS n.1; 

3. Monitoraggio della documentazione degli alunni con BES destinatari di PDP ed eventuali proposte 
per la stesura del P.I. a cura delle referenti BES; 

4. Progetto “Orchestra Giovanile”- Saggi di fine anno scolastico e partecipazione al 3° concorso 
Musicale Nazionale “Giuseppe Grassi” a cura del referente del progetto prof. VincenzoLaganà; 

5. Aggiornamento Regolamento Percorsi Musicali; 
6. Partecipazione eventi Labo Art “Piccolo Principe”; 
7. Attuazione DM65 – DM66 - Agenda sud a cura delle referenti dei progetti. 

 
. 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 edel 

C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

La responsabile del procedimento 

Ins. Domenica RIZZO 

 
Il Dirigente scolastico 

prof. Francesco FIUMARA 

(firmato digitalmente) 



 


		2024-04-12T13:10:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




